
Fecha de Publicación: 07-06-2018 11:30 Hs.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2018

- Modalidad: SIN MODALIDAD

- Estado: CONCLUIDA 

- Alcance: INTERNACIONAL

- Objeto de la Gestión: “ACUEDUCTO GRAN ROSARIO - ETAPA II” - PROVINCIA DE SANTA FE.

- Descripción: EN EL MARCO DEL SISTEMA PROVINCIAL DE ACUEDUCTOS DISEÑADO POR EL
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE, SE HA DECIDIDO CONTINUAR CON LA EJECUCIÓN DE
LA SEGUNDA ETAPA DEL ACUEDUCTO GRAN ROSARIO, OBRA QUE PERMITIRÁ REALIZAR UN
MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE A LA CIUDAD DE ROSARIO
LLEGANDO A SUS BARRIOS PERIFÉRICOS Y ADEMÁS, REFORZAR EL ABASTECIMIENTO DE TODO
EL GRAN ROSARIO, ES DECIR A LAS POBLACIONES DE RICARDONE, TIMBÚES, PUERTO GENERAL
SAN MARTÍN, SAN LORENZO, FRAY LUIS BELTRÁN, CAPITÁN BERMÚDEZ, GRANADERO
BAIGORRIA, IBARLUCEA, FUNES, VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ, ROLDÁN Y PÉREZ. LA OBRA
LICITADA INCLUYE: SECCIÓN 1.- AMPLIACIÓN DE UN MÓDULO COMPLETO DE TRATAMIENTO DE
LA PLANTA POTABILIZADORA BAIGORRIA; SECCIÓN 2.- CONTINUACIÓN DEL ACUEDUCTO GRAN
ROSARIO A LO LARGO DE LA AV. DE CIRCUNVALACIÓN HASTA LA AV. PROVINCIAS UNIDAS Y;
SECCIÓN 3.- CONSTRUCCIÓN DE UNA CISTERNA CON SISTEMA DE BOMBEO E IMPULSIÓN EN EL
PREDIO UBICADO EN AV. PROVINCIAS UNIDAS AL 3900; LA LICITACIÓN SE EFECTUARÁ
CONFORME A LOS PROCEDIMIENTOS ESTABLECIDOS EN LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS DE LA
PROVINCIA DE SANTA FE Y ESTÁ ABIERTA A LICITANTES DE TODOS LOS PAÍSES, SEGÚN SE
DEFINEN EN LOS DOCUMENTOS DE LICITACIÓN. EN PARTICULAR CADA OFERENTE DEBERÁ
INCLUIR NECESARIAMENTE COMO PARTE DE SU OFERTA EL FINANCIAMIENTO TOTAL O PARCIAL
DE LA OBRA LICITADA, QUE NO PODRÁ SER INFERIOR AL 70% DEL MONTO COTIZADO, SIENDO EL
PLAZO DE AMORTIZACIÓN MÍNIMO DE 7 AÑOS, CONSTITUYENDO LA OFERTA ECONÓMICA Y LA
PROPUESTA DE FINANCIAMIENTO, UNA PROPUESTA ÚNICA E INESCINDIBLE. LA UNIDAD DE
GESTIÓN (UG) CREADA POR DECRETO Nº 1366/15 DEPENDIENTE DE LOS MINISTERIOS DE
INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE Y DE ECONOMÍA, INVITA A LOS LICITANTES A PRESENTAR
OFERTAS SELLADAS PARA LA REALIZACIÓN DE LA OBRA “ACUEDUCTO GRAN ROSARIO – ETAPA
II” - PROVINCIA DE SANTA FE, QUE SERÁ CONTRATADA BAJO EL SISTEMA DE UNIDAD DE MEDIDA
Y PRECIO UNITARIO CON REDETERMINACIÓN DE PRECIOS.

- Rubros - Subrubros:

CONSTRUCCIONES - CONSTRUCCIONES CIVILES

- Organismo comitente:

MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL - UEP

- Organismo licitante:

MINISTERIO DE ECONOMÍA - UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL - UEP

- Lugar de presentación de ofertas:

Fecha de impresión: 24/04/2024



HASTA LAS 13 HS DEL DÍA ANTERIOR A LA APERTURA DE OFERTAS EN LAS OFICINAS DE LA
UNIDAD DE GESTIÓN - AV. ARTURO ILLIA Nº 1151 - 8VO PISO - CIUDAD DE SANTA FE, Y HASTA LAS
10 HS DEL DÍA DE APERTURA DE OFERTA EN EL LUGAR INDICADO A CONTINUACIÓN

- Fecha y hora límite de presentación de ofertas:

08-11-2018 10:00 Hs.

- Lugar de apertura de ofertas: SEDE DEL GOBIERNO DE LA PROVINCIA, CALLE SANTA FE Nº 1950,
CIUDAD DE ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE- REPÚBLICA ARGENTINA.

- Fecha y hora de apertura de ofertas: 08-11-2018 10:00 Hs. - (*** NUEVA FECHA DE APERTURA ***)

- Valor del pliego: EL DOCUMENTO DE LICITACIÓN SE ENCUENTRA DISPONIBLE HASTA LA FECHA
LÍMITE DE PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS, POR LO CUAL LOS LICITANTES INTERESADOS
PODRÁN DISPONER SIN CARGO DE UN JUEGO COMPLETO DEL MISMO, EN MEDIO MAGNÉTICO,
EN LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE GESTIÓN (UG), SITA EN CALLE AV. ARTURO ILLIA Nº 1151,
8VO.PISO, EDIFICIO GUBERNAMENTAL, DE LA CIUDAD DE SANTA FE (C.P. 3000), TELÉFONOS: 00
54 342 4506863/5 Y/O EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. SE PODRÁ
SOLICITAR INFORMACIÓN ADICIONAL EN LA UNIDAD DE GESTIÓN (UG) Y/O EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA: WWW.SANTAFE.GOV.AR Y ADEMÁS SE PODRÁN CONSULTAR LOS DOCUMENTOS
DE LICITACIÓN DE 8:00 A 13:00 HS. EN LA MESA DE ENTRADAS DE LA UEP, AV. PTE. ARTURO ILLIA
Nº 1151, 8VO. PISO - (C.P. 3000) SANTA FE, TEL/FAX: 00 54 342 4506863/5 - EMAIL:
UEPSANTAFE@SANTAFE.GOV.AR.

- Expedientes:

EXPEDIENTE NÚMERO: 00301-0069332-3

- Monto Original: $ 1.143.188.853,18

- PLIEGO L.P.N°. 01/18

https://www.santafe.gob.ar/minube/index.php/s/QbgqRFpm9SmxpCy

- PLANOS DE OBRA EN AUTOCAD

https://www.santafe.gob.ar/minube/index.php/s/t9rYaW4WsWxTOXH

- DECRETO N°1203

DECRETO N°1203

Nombre de archivo adjunto: DECRETO Nº 1203- 21-05-18.PDF

- Aviso Segunda Reunión Informativa

Comunicación Segunda Reunión Previa

Nombre de archivo adjunto: COMUNICACIÓN 2DA REUNIÓN PREVIA.PDF

Fecha de impresión: 24/04/2024

https://www.santafe.gov.ar/index.php/apps/sie?mesa=00301&numero=0069332&digito=3&tipoSIE=1&iniciar=Buscar
https://www.santafe.gob.ar/minube/index.php/s/QbgqRFpm9SmxpCy
https://www.santafe.gob.ar/minube/index.php/s/t9rYaW4WsWxTOXH


Documentos

- Circulares

CIRCULAR ACLARATORIA Nº1 CON CONSULTA - AGR

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 2 - SIN CONSULTA

CIRCULAR ACLARATORIA N° 3 - CON CONSULTA

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 4 - CON CONSULTA

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 5 Y ANEXOS - CON CONSULTA

CIRCULAR ACLARATORIA N° 6 - CON CONSULTA Y ANEXO

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 7 - SIN CONSULTA

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 8 - CON CONSULTA

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 9 - CON CONSULTA

CIRCULAR ACLARATORIA N° 10 - CON CONSULTA

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 11 - SIN CONSULTA

CIRCULAR ACLARATORIA N° 12 - SIN CONSULTA

- Llamado a Licitación

LLAMADO A LICITACIÓN

PRORROGA LLAMADO A LICITACIÓN

2DA PRORROGA LLAMADO A LICITACION

- Acta de Apertura

ACTA APERTURA OFERTAS SOBRE 2 - 08-02-19

ACTA APERTURA OFERTAS SOBRE 1 - 08-11-18

- Informe de Preadjudicación

INFO COMISIÓN EVAL OFERTAS-SOBRE 1 AGRII

PLANILLAS EVAL OF-S1-AGRII

RES. CONJ. ME Nº 070 - MIYT Nº 072-19

LPI 01-2018 - INFORME SOBRE 2 - AGR II

Fecha de impresión: 24/04/2024



- Otros

ACTA DE LA REUNIÓN PREVIA

ACTA REUNIÓN PREVIA 20-09-18 Y ANEXOS

RES. CONJ. ME Nº 767 - MIYT Nº 859-18

RESOLUCION N° 240/23 - CIERRE DE PUBLICACIONES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Fecha de impresión: 24/04/2024

http://www.tcpdf.org

